
VaK Zlín pro lepší místo pro život

Water for all                   voda pro všechny

Investice

-

-

-
-

-

-

-

-

Valašské Klobouky

Brumov-Bylnice

Bylnice

Štítná nad
Vlá í-Popov

K ekov

Lipina

Popov

57

57

57

57

57

57

57

57

494

494

495

5

495

49524

5073

4942
4943

1.
 k

v
tn

a

Vlárská

Vlárská

M
ýto

Sbo

is
ko

Mýto

 

Svatopluk Březík, předseda představenstva VaK Zlín



Zlínský kraj - počet zásobovaných obyvatel

Uherské Hradiště 115 000
Vsetín 110 000
Kroměříž 106 000
Zlín 170 000



Hlavní cíle vodárenských společností
¨

• dostatek kvalitní pitné vody pro region
• maximální investice pro udržitelný rozvoj vodárenské infrastruktury pro budoucnost
• ochrana vodních zdrojů a životního prostředí
• spravování a zhodnocování majetku s péčí řádného hospodáře

Investice

-

-

-
-

-

-

-

-

Valašské Klobouky

Brumov-Bylnice

Bylnice

Štítná nad
Vlá í-Popov

K ekov

Lipina

Popov

57

57

57

57

57

57

57

57

494

494

495

5

495

49524

5073

4942
4943

1.
 k

v
tn

a

Vlárská

Vlárská

M
ýto

Sbo

is
ko

Mýto

 



VaK Zlín v číslech

Majetek společnosti 13 mld
Počet zásobovaných obyvatel pitnou vodou 170 138
Množství vyrobené vody v tisících m³  7 500
Délka sítí 2 500 km
Počet spravovaných objektů 200

Zajímavosti ...

• Denní spotřeba vody na osobu je na Zlínsku 80 litrů, tedy cca 7,- Kč na den.
• Z krajský měst se Zlín pohybuje na 8 místě z 12, tedy 3 koruny pod průměrem krajů v ČR.
• Mezi okresními městy figuruje Zlín až na 39. místě ze 72, tj. téměř o 2 koruny 

pod průměrem okresních měst.



Dostatek pitné vody ...

Společnost VaK Zlín pracuje 
se „závazkem“ vyřešit každý rok 
jednu suchou obec v regionu.

Vlárský vodovod - přivaděč pitné 
vody mezi městy Brumov-Bylnice 
a Valašské Klobouky na Zlínsku 
s kapacitou 300 000m³.  
 
Vlachovická přehrada - projekt 
pro budoucnost, který zajistí zdroj 
pitné vody s objemem 29 milionů m³.

Investice

-

-

-
-

-

-

-

-

Valašské Klobouky

Brumov-Bylnice

Bylnice

Štítná nad
Vlá í-Popov

K ekov

Lipina

Popov

57

57

57

57

57

57

57

57

494

494

495

5

495

49524

5073

4942
4943

1.
 k

v
tn

a

Vlárská

Vlárská

M
ýto

Sbo

is
ko

Mýto

 



Kvalita vody ...

50 tisíc obyvatel Zlínska má novou 
výbornou kvalitu vody za cenu 
pod celorepublikovým průměrem.



VÍTĚZ SOUTĚŽE VODOHOSPODÁŘSKÁ STAVBA ROKU 2018 
kategorie I, podkategorie stavby o investičních nákladech nad 50 mil. Kč, Svaz vodního hospodářství ČR, z.s.

HLAVNÍ CENA Rekonstrukce úpravny vody Tlumačov – eliminace pesticidů v pitné vodě
kategorie „Dopravní, inženýrské a ekologické stavby“, Stavba roku Zlínského kraje



• rekonstrukce 
 a modernizace 
 ČOV Luhačovice
• rekonstrukce 
 a modernizace 
 ČOV Kašava
• 80 miliónů uhradí 
 MOVO bez dopadu 
 do ceny vody

Ochrana
vodních zdrojů
a životního
prostředí

Investice

-

-

-
-

-

-

-

-

Valašské Klobouky

Brumov-Bylnice

Bylnice

Štítná nad
Vlá í-Popov

K ekov

Lipina

Popov

57

57

57

57

57

57

57

57

494

494

495

5

495

49524

5073

4942
4943

1.
 k

v
tn

a

Vlárská

Vlárská

M
ýto

Sbo

is
ko

Mýto

 



VaK Zlín bude vlastnit 
srdce vodárny

• komunikace se zákazníky 
 a řešení krizových situací
• kybernetická bezpečnost
• VaK Zlín bude opět vlastníkem řídícího centra
• rychlé odhalování případných úniků vody 
 a zkrácení nezbytných odstávek 
 vody pro zákazníky

VaK Zlín pro lepší život ve Zlíně



VaK Zlín pro lepší život ve Zlíně

• pítko v centrálním parku Jižní Svahy (2018)
• Nové další pítko u cyklostezky ve Zlíně
 podle projektu SMZ „Tvoříme Zlín“ (průběh 2019)
• pítko na náměstí Valašských Klobouk (průběh 2019)



Investice

-

-

-
-

-

-

-

-

Valašské Klobouky

Brumov-Bylnice

Bylnice

Štítná nad
Vlá í-Popov

K ekov

Lipina

Popov

57

57

57

57

57

57

57

57

494

494

495

5

495

49524

5073

4942
4943

1.
 k

v
tn

a

Vlárská

Vlárská

M
ýto

Sbo

is
ko

Mýto

 

VaK Zlín pro lepší život ve Zlíně

• smart city - chytré vodoměry 
 výrazně jednodušší a rychlejší odečty 
 bez chyb, vyšší bezpečnost a rychlé 
 informace o mimořádných událostech



Asociace vlastníků
páteřní vodárenské infrastruktury

Společenská zodpovědnost



Společenská zodpovědnost



... děkuji za pozornost.


